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Mariusz Zielke

Będą działania naprawcze w kierunku usprawnienia procesu obsługi unijnych dopłat.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, choć nie czuje się winne opóźnień w płatnościach unijnych pieniędzy dla firm, chce
usprawnić cały proces. Już 9 lutego zaplanowano spotkanie z organizacjami pozarządowymi w celu omówienia propozycji zmierzających do
poprawy obsługi programów. Resort chce też uprościć procedurę, żeby drobne błędy nie powodowały wstrzymania dopłat. Dodatkowo
urzędnicy na życzenie beneficjentów mają od razu sprawdzać poprawność składanych wniosków, żeby nie dochodziło do sytuacji takich jak
obecnie, że firmy po kilka razy składają wnioski o płatność, które są odsyłane z powodu błędów.

 

Informacje te przekazała nam rzeczniczka resortu, Małgorzata Woźniak, w reakcji na informacje o skargach firm dotyczących opóźnionych
płatności.

 

- Chcemy usprawnić ten proces i dlatego zaprosiliśmy na 9 lutego do rozmów organizacje pozarządowe. Planujemy też uproszczenie
procedur, ale o tym będziemy mogli porozmawiać później, jak będą już opracowane konkretne rozwiązania – powiedziała Małgorzata
Woźniak.

 

Do NGI24 od kilkunastu dni dochodzą informacje o problemach z płatnościami. Tekst na ten temat niedawno opublikowała też „Gazeta
Wyborcza”. Firmy skarżą się dziennikarzom, że MSWiA mocno zwleka z płatnościami szczególnie w programie POKL (Program Operacyjny
Kapitał Ludzki - czyli szkolenia). Zaległości mają rzekomo dochodzić do 5 miesięcy. To grozi bankructwem beneficjentom. Rzecznik resortu
jednak zdecydowanie zaprzecza żeby opóźnienia były tak duże.

- Firmy składają wadliwy wniosek, otrzymują informację o błędach, po miesiącu składają kolejny wniosek, także z błędami i stąd są takie
opóźnienia. Żaden wniosek nie czeka tyle czasu, jeśli jest poprawnie napisany – twierdzi MSWiA.

Nasi rozmówcy odpierają z kolei, że resort wynajduje proste błędy, które nie powinny skutkować odrzuceniem wniosku. Miejmy nadzieję, że
rozmowy z organizacjami i uproszczenie procedur usprawnią realizację unijnych projektów.
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